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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ.  23ης/2017 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης 536/2017  

                Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση απόσυρσης οχηµάτων 
που βρίσκονται σε ακινησία 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 25η του µήνα  
Οκτωβρίου του έτους 2017, ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 20:00 συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 38970/20-10-2017 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που εστάλη στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
26. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΑΓΡΙΠΛΗΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΠΟΥΜΠΑ – ΚΑΛΤΣΑΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, 
ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ, ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, 
ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, 
ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
προσήλθαν οι κ.κ. Ε. Κατούφα και Π. Λαµπρόπουλος και πριν την ψηφοφορία του 1ου θέµατος 
της ηµερήσιας διάταξης προσήλθε ο κ. Θ. Αλεξίου. 
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Αποχωρήσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε 
ο κ. Γ. Λιερός, πριν τη συζήτηση του 3ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Μ. 
Ανδριανάκης, πριν τη συζήτηση του 6ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Κ. 
Γερολυµάτος, πριν την ψηφοφορία του 6ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Π. 
Λαµπρόπουλος και πριν τη συζήτηση του 12ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. 
Α. Νταβίας. 
 
Μεταβολές: Μετά από πρόταση της Προέδρου τα θέµατα 16 και 30 της ηµερήσιας διάταξης 
αποσύρθηκαν. 
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος. 
 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των 
πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 33ου θέµατος της 
ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 38808/20-10-2017 εισήγηση από το Τµήµα Κίνησης Επισκευής και 
Συντήρησης Οχηµάτων και Μηχανηµάτων της ∆ιεύθυνσης ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων και 
Ανακύκλωσης, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Τα παρακάτω οχήµατα του ∆ήµου Χαλανδρίου, βρίσκονται σε ακινησία στις εγκαταστάσεις του 
αµαξοστασίου είτε γιατί υπάρχει αδυναµία επισκευής τους είτε γιατί έχει κριθεί ασύµφορη η 
λειτουργία και η συντήρηση/επισκευή τους λόγω παλαιότητας. Επιπλέον, τα ετήσια τέλη 
κυκλοφορίας τους ανέρχονται συνολικά στο ποσό των 1.020,00 €, ενώ το ετήσιο ποσό που 
απαιτείται για την ασφάλιση τους ανέρχεται στο ποσό των 1.183,00 €. 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΡΟΣ ΑΠΟΣΥΡΣΗ 

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΕΙ∆ΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ 

ΗΜ/ΝΙΑ                     
1ης Α∆ΕΙΑΣ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΕΤΗΣΙΑ ΤΕΛΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ       

(€) 
ΑΙΤΙΑ ΑΚΙΝΗΣΙΑΣ 

1 KHO 5525 
ΑΝΟΙΧΤΟ 
ΦΟΡΤΗΓΟ                  

ΜΕ ΑΡΠΑΓΗ 
MERCEDES 20/5/1992 600 

Ασύµφορο λόγω 
παλαιότητας 

2 ΚΗΟ 6461 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ IKARUS – MAN 27/1/2003 210 
Βλάβες ασύµφορες 

προς επισκευή 

3 ΚΗΟ 6466 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ IKARUS – MAN 27/1/2003 210 
Βλάβες ασύµφορες 

προς επισκευή 

 
Έχοντας υπόψη:  
1) Τις διατάξεις του Ν.∆. 2396/1953 (ΦΕΚ 117/Α) «Περί κανονισµού χρήσεως και κινήσεως 
αυτοκινήτων οχηµάτων του ∆ηµοσίου, των Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν 
γένει Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου», όπως ισχύει, ρυθµίζονται συν τοις άλλοις και τα 
θέµατα µε τα δηµοτικά οχήµατα. 
2) Τις διατάξεις της ΚΥΑ 129/2534/20.01.2010 (ΦΕΚ 108/04.02.2010 τεύχος Β), Θέµα: 
«Καθορισµός δικαιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισµού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες 
ρυθµίσεις σχετικές µε τα Κρατικά Αυτοκίνητα.», όπως ισχύουν. 
3) Τις διατάξεις του Π.∆. 320/83 (ΦΕΚ 119/Α) και του Ν. 2647/98 (ΦΕΚ237/Α), µεταξύ των 
άλλων µεταβιβάζονται οι αρµοδιότητες απόφασης για τη θέση και την άρση της κυκλοφορίας των 
δηµοτικών οχηµάτων από τον Υπουργό στους Νοµάρχες ή στους Περιφερειάρχες αντίστοιχα και 
κατά περίπτωση. 
4) Τις διατάξεις της Υ.Α. 6400/2060/84 (ΦΕΚ 387/Β) «Περί διαδικασίας αγοράς, διάθεσης, 
θέσης, άρσης της κυκλοφορίας κ.λπ. αυτοκινήτων των Υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν.∆. 
2396/53 και δικύκλων», 
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5) Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν.3463/06 (∆ΚΚ) στο οποίο ορίζεται ότι για την 
καταστροφή αντικειµένων τα οποία δεν έχουν αξία, συγκροτείται επιτροπή από τρεις δηµοτικούς 
συµβούλους από τους οποίους ο ένας προέρχεται από τη µειοψηφία.  
6) Την αναγκαιότητα άµεσης εκκίνησης διαδικασιών άρσης κυκλοφορίας ΤΡΙΩΝ (3) οχηµάτων 
του ∆ήµου Χαλανδρίου τα οποία δεν χρησιµοποιούνται και τα ετήσια τέλη κυκλοφορίας του 
ανέρχονται στο ποσό των 1.020,00 €, ενώ το ετήσιο ποσό που απαιτείται για την ασφάλιση τους 
ανέρχεται στο ποσό των 1.183,00 €. 
7) Το υπ’ αρ. 38630/19-10-17 επισυναπτόµενο Πρωτόκολλο της αρµόδιας Επιτροπής περί 
ακαταλληλότητας κυκλοφορίας και ασύµφορης λειτουργίας των συγκεκριµένων οχηµάτων του 
∆ήµου 

Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση µε την οποία το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
να εγκρίνει την απόσυρση από την κυκλοφορία των ανωτέρω οχηµάτων του ∆ήµου Χαλανδρίου 
και την παράδοση τους στο Υπουργείο Οικονοµικών και ειδικότερα από τη Γενική ∆ιεύθυνση 
Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Ε.Φ.Κ.) της Γενικής Γραµµατείας Φορολογικών και 
Τελωνειακών Θεµάτων του Υπουργείου Οικονοµικών  λόγω αρµοδιότητας,  σύµφωνα µε: 
• το άρθρο 1 της ΚΥΑ ∆6Β1036140 ΕΞ 2012/05.03.2012 (ΦΕΚ 606/05.03.2012 τεύχος Β’)          
(Κατάργηση του Οργανισµού ∆ιαχείρισης ∆ηµοσίου Υλικού (Ο.∆.∆.Υ.) Α.Ε. και µεταφορά 
αρµοδιοτήτων). Ειδικότερα οι αρµοδιότητες του καταργούµενου Ο.∆.∆.Υ. Α.Ε. περιέρχονται σε 
συνιστώµενες ή µετονοµαζόµενες οργανικές µονάδες της Γενικής ∆ιεύθυνσης Τελωνείων και 
Ε.Φ.Κ.. 

Επισυνάπτεται: Πρωτόκολλο της αρµόδιας Επιτροπής περί ακαταλληλότητας κυκλοφορίας και ασύµφορης 
λειτουργίας των συγκεκριµένων οχηµάτων του ∆ήµου 

 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 
οµόφωνα 

εγκρίνει την απόσυρση από την κυκλοφορία των κατωτέρω οχηµάτων του ∆ήµου Χαλανδρίου 
και την παράδοση τους στο Υπουργείο Οικονοµικών και ειδικότερα από τη Γενική ∆ιεύθυνση 
Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Ε.Φ.Κ.) της Γενικής Γραµµατείας Φορολογικών και 
Τελωνειακών Θεµάτων του Υπουργείου Οικονοµικών  λόγω αρµοδιότητας,  σύµφωνα µε: 
• το άρθρο 1 της ΚΥΑ ∆6Β1036140 ΕΞ 2012/05.03.2012 (ΦΕΚ 606/05.03.2012 τεύχος Β’)          
(Κατάργηση του Οργανισµού ∆ιαχείρισης ∆ηµοσίου Υλικού (Ο.∆.∆.Υ.) Α.Ε. και µεταφορά 
αρµοδιοτήτων). Ειδικότερα οι αρµοδιότητες του καταργούµενου Ο.∆.∆.Υ. Α.Ε. περιέρχονται σε 
συνιστώµενες ή µετονοµαζόµενες οργανικές µονάδες της Γενικής ∆ιεύθυνσης Τελωνείων και 
Ε.Φ.Κ.. 
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Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 536/2017. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
           
              Χαλάνδρι, 2/11/2017 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., ΒΑΖΑΚΑ Β., 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., 
ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι., ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Κ., 
ΓΚΑΚΑΣ Σ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆., ΤΣΙΓΚΟΣ Κ., 
ΜΑΓΡΙΠΛΗΣ ∆., ΜΠΟΥΜΠΑ – ΚΑΛΤΣΑΚΑ Κ., 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ Γ., ΑΓΓΕΛΗΣ Κ., ΝΙΩΤΗ Ε., 
ΠΡΑΣΣΟΣ Ν., ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ Ι.,  ΚΑΡΑΤΖΑ Κ., 
ΘΩΜΑΣ Γ., ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ Θ., ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ 
Γ., ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ Θ. 
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